
Klasifikace informací: Neveřejné 

Národní dotační 
tituly pro obce

Pavla Sliwková
7.12.2022



Klasifikace informací: Neveřejné 

Národní 
dotační tituly

DOPRAVNÍ 

INFRASTRU

KTURA

OBČANSKÁ 

VYBAVENOST 

+ BRF

ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ

ÚSPORY 

ENERGIÍ

Cestovní 

ruch



Klasifikace informací: Neveřejné 

Aktuálně otevřené výzvy pro obce

Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu

Otevřená výzva do 1/2023 (realizace do 11/2023)

Vyhlašovatel: MMR

Zaměření: vybavenost turistických tras (pěší, cyklo, hipo, lyžařská, vodní turistika a další udržitelné formy 
cestovního ruchu), rozvoj navigačních a informačních systémů v destinacích, úpravu lyžařských běžeckých 
tras, podporu ekologicky šetrné dopravy návštěvníků v turistických regionech, monitoring návštěvníků

Podpora: max. 10 mil. Kč, 50 % z celkových způsobilých výdajů

Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (mmr.cz)

CESTOVNÍ 
RUCH

Vazba na IROP
Cyklistická infrastruktura
výzva do 9/2023 
85% dotace
Infrastruktura pro cyklistickou 
dopravu

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-2023-%e2%80%93-rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruk
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/35vyzvairop


Klasifikace informací: Neveřejné 

Aktuálně otevřené výzvy pro obce

Zdroje pitné vody

Otevřená výzva do 12/2023

Vyhlašovatel: MŽP

Zaměření: výstavba nových nebo regenerace stávajících zdrojů pitné vody (podzemních i povrchových) či 

výstavba a rekonstrukce přivaděčů pitné vody, zajištění průzkumných vrtů

Podpora: 200 tisíc až 3 mil. Kč dotace až 70 % z celkových způsobilých výdajů

Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

Protipovodňová ochrana

Otevřená výzva do 12/2023

Vyhlašovatel: MZE

Zaměření: zřizování nových retenčních prostorů, úpravy na existujících vodních nádržích s retenčním účinkem, 

opatření k rozlivům povodní, výstavba a rekonstrukce poldrů a suchých nádrží

85–95 % stavebních uznatelných nákladů

Protipovodňová ochrana (Dotace, eAGRI)

Vazba na OP ŽP
Opatření proti povodním
výzva do 11/2023 
85% dotace
Srážkové vody a opatření 
proti povodním

ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-1-protipovodnova-ochrana/
https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Aktuálně otevřené výzvy pro obce

Podpora odkupu a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací

Otevřená výzva 2. ledna 2023 – 30. 9. 2025 

Vyhlašovatel: MZE

Zaměření: podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře (vodovody a kanalizace včetně 

souvisejících objektů) za účelem dosažení scelení majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst a obcí 

Až 90 % stavebních nákladů

Podpora odkupu a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací“ (Dotace, eAGRI)

Domácí ČOV

Otevřená výzva do 12/2023 (realizace nejpozději do 31.12.2026)

Vyhlašovatel: MŽP

Podpora: 1-15 EO činí 150 tis. Kč; - 16-50 EO činí 300 tis. Kč. 

až 80 % z celkových způsobilých výdajů

Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

Vazba na OP ŽP
Výstavba ČOV a kanalizace 
výzva do 3/2023 
70% dotace
Čistírny odpadních vod a 
kanalizace

ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=2560
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100
https://opzp.cz/dotace/2-vyzva/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Otevřená výzva do 15. 12. 2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

podpora nákupu vozidel (el., H2) 

neveřejná dobíjecí infrastruktura

Míra podpory: max. 50 % dopravního prostředku

300 tis. Kč na elektromobil

500 tis. Kč na auto s vodíkovým pohonem

Čistá mobilita

Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

Aktuálně otevřené výzvy pro obce

Vazba na IROP
Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu
výzva do 10/2023 
85% dotace
Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu

DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURA

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/40vyzvairop


Klasifikace informací: Neveřejné 

Komunální FVE pro malé obce - RES+ pro obec do 3 000 obyvatel

Otevřená výzva do 3/2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

pořízení fotovoltaických systémů na střechy a přístřešky veřejných (nekomerčních) budov, a to včetně 

ukládání energie, souvisejících rekonstrukcí střech a vnitřních rozvodů či pořízení systémů na řízení spotřeby 

energie

od 75 % z celkových způsobilých výdajů projektu
Detail výzvy – SFŽP ČR (sfzp.cz)

Aktuálně otevřené výzvy pro obce

Veřejné osvětlení

Otevřená výzva do 6/2023 (realizace nejpozději do 12/2025)

Vyhlašovatel: MPO

Zaměření: 

rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení z důvodu úspor energií

příprava kabeláže pro dobíjecí body MPO Efekt (mpo-efekt.cz)

dotace až 100 % 

z celkových způsobilých výdajů

ÚSPORY 

ENERGIÍ

Vazba na OP ŽP
Energetické úspory
výzva do 6/2023 
50% dotace
Energetické úspory ve veřejné 
infrastruktuře

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://opzp.cz/dotace/8-vyzva/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Výstavba pro obce

Otevřená výzva do vyčerpání alokace

Vyhlašovatel: MMR/SFPI

Zaměření: 

novostavba, koupě, stavební úpravy sociálních bytů, sociálních domů a smíšených domů

Výstavba pro obce - SFPI

Aktuálně otevřené výzvy pro obce
OBČANSKÁ 

VYBAVENOST

Smart park for the future
Výzva otevřená do vyčerpání alokace

Vyhlašovatel: MMR/SFPI

Zaměření: 

výstavba podnikatelského parku (v hospodářsky a sociálně ohrožených územích dle

Strategie region. rozvoje 2021+), regenerace brownfieldu, podpora smart opatření ve stávajících 

průmyslových zónách (včetně technologických a datových center, sítě 5G)

Až 70 % dotace
Aktualizace Programu na podporu podnikatelských průmyslových parků Smart Parks for the Future | MPO

https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/investicni-pobidky-a-prumyslove-zony/prumyslove-zony/program-pro-podporu-prumyslovych-zon-smart-parks-for-the-future--255369/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Připravované výzvy pro obce

Regenerace brownfieldu pro jiné než hospodářské využití
Výzva leden 2023

Vyhlašovatel: MMR/SFPI

Zaměření: 

revitalizace brownfieldu, kterou vznikne občanské vybavení: škola, sportovní zařízení, kulturní zařízení, 

hasičárna, knihovna, apod. či vznikne přírodní uložiště uhlíku (louka, zelená plocha) 

Dotační podpora 50 %, 40 % úvěr, 10 % spolufinancování, max, 50. mil. Kč pravděpodobně
datum ukončení realizace projektu: 31.12.2025

https://sfpi.cz/brownfieldy/

OBČANSKÁ 

VYBAVENOST

Zvýšení dostupnosti bydlení

Vyhlašovatel: MMR/SFPI

Zaměření: 

Podpora dostupného bydlení bez nutnosti „sociálního bydlení“

Kombinace úvěr + dotace 

Spuštění: 1Q 2023 (realizace do 31.12.2025)

Vazba na OP ST
Transformace pohornické krajiny
výzva od 6/2023 
85% dotace

https://sfpi.cz/brownfieldy/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Pilotní výzva pro místní infrastrukturu pro obce do 3 000 obyvatel 

Vyhlašovatel: MMR

Zaměření: 

Rekonstrukce místních komunikací (vč. chodníků, lávek)

Spolufinancování: 50 % dotace, 40 %, 10 % vlastní financování 

Uspokojení vysoké poptávky obcí

Pokud bude o titul zájem, bude součástí nabídky MMR i v NDT 24+

Spuštění: 1Q 2023

Připravované výzvy pro obce

Program rozvoje regionů 2023
Výzva leden/únor 2023

Vyhlašovatel: MMR

Zaměření: 

Podpora obnovy místních komunikací 

Podpora obnovy sportovní infrastruktury (pro účely tělesné výchovy)

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov (kulturní domy, obecní úřady, knihovny, ZŠ, MŠ, smíšené domy)

Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku (park, work-out hřistě, dětské hřiště)

Podpory obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury

60-70% dotace z celkových způsobilých nákladů 

DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURA

OBČANSKÁ 

VYBAVENOST

Ing. Miroslava Tichá
224 864 189
miroslava.ticha@mmr.cz

mailto:miroslava.ticha@mmr.cz


Klasifikace informací: Neveřejné 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) 
v Moravskoslezském kraji

10 SO ORP v MSK

Bruntál

Bohumín

Český Těšín

Havířov

Karviná

Krnov

Odry

Orlová

Rýmařov

Vítkov

územní zacílení v připravovaných národních programech

bonifikace



Klasifikace informací: Neveřejné 

Informujeme, propojujeme a iniciujeme území

konzultujeme projektové 
záměry, pořádáme 

webináře, iniciujeme 
vznik nových projektů

vytvořili jsme brožuru a 
přehled NDT pro obce, 

brožuru pro podnikatele

spustili jsme nový web 
hrajemskrajem.msk.cz, 

online databázi 
projektových záměrů

vytvořili jsme Atlas MSK 

Území MSK
Regionální stálá 
konference MSK Ministerstva

https://databaze.hrajemskrajem.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné 

Kalendář akcí 2023 - Zabookujte si termín

rskmsk@msk.cz

hrajemskrajem.msk.cz



Děkuji za pozornost


